
SENATO ACCADEMICO 
Seduta del  18 Novembre 2008 
 
Sono presenti: il Rettore, Prof. Luigi Frati, Presidente ed i componenti del Senato 
Accademico: Prof. Roberto Palumbo, Prof. Carlo Angelici, Prof. Roberto Antonelli, 
Prof. Guido Martinelli, Prof. Domenico Misiti, Prof. Gianluigi Rossi, Prof.ssa Gabriella 
Salinetti, Prof.ssa Marta Fattori, Prof. Mario Morcellini, Prof. Gian Vittorio Caprara, 
Prof. Elvidio Lupia Palmieri, Prof. Franco Chimenti (entra alle ore 16.20), Prof. 
Fabrizio Vestroni, Prof. Benedetto Todaro, Prof. Marcello Scalzo, Prof. Marco 
Merafina (entra ore 16.35), Prof. Livio De Santoli, Prof. Filippo Sabetta, Prof. 
Raffaele Panella, Prof.ssa Rosanna Pettinelli, Prof. Mario Caravale, Prof. Ernesto 
Chiacchierini, Prof.ssa Simona Pergolesi, Prof. Nino Dazzi, Prof.ssa Anna Maria 
Aglianò, Prof. Luca Tardella, Prof. Guido Valesini, Prof. Enrico Fiori, Prof. Alfredo 
Antonaci, Sig. Livio Orsini, Sig. Nicola Azzarito, Sig. Francesco Brancaccio, Sig. 
Luca Gentile, Sig.ra Marianna Massimiliani, Sig. Massimiliano Rizzo e il Dott. Carlo 
Musto D’Amore che assume le funzioni di Segretario. 
 
Assistono i Presidi e i Proff.ri:Prof. Francesco Avallone Pro-Rettore Vicario,  Lucio 
Barbera, Guido Pescosolido, Federico Masini, Luciano Zani, Vincenzo Ziparo, 
Stefano Puglisi Allegra, Attilio De Luca, Filippo Graziani e Mario Docci Presidente del 
Collegio dei Direttori di Dipartimento 
  
Assenti giustificati: Prof. Attilio Celant , Sig. Sandro Mauceri. 
 
Assenti: Prof. Aroldo Barbieri. 
..…………………………………..o m i s s i s………………………………………………. 



RATIFICA DEL D.R. N.001075  DEL 31 OTTOBRE 2008 
CORSO DI TERAPISTA DELLA RIABILITAZIONE – SCUOLA TECNICA 2000 
DI AVEZZANO – PARERE CUN 

 
 
 
 

 Il Presidente sottopone alla ratifica del Senato Accademico il D.R. n. 
001075 del 31 ottobre 2008, con il quale vengono autorizzate la I e la II Facoltà 
di Medicina e Chirurgia a procedere all’iscrizione al terzo anno del corso di 
laurea triennale delle Professioni Sanitarie in Fisioterapia, in soprannumero, ai 
possessori del titolo di Terapista della riabilitazione conseguito presso la Scuola 
Tecnica 2000 di Avezzano, con un debito formativo pari a 60 CFU, come 
chiesto dal MiUR con nota n. 2211 del 2 ottobre 2008, inviata a seguito del 
parere del C.U.N. espresso nell’adunanza del 10 settembre 2008. 

   
  Il Presidente invita il Senato Accademico a ratificare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato quale parte integrante alla presente relazione: 
 
1) D.R. n. 001075 del 31 ottobre 2008 

 
 
 
 
 





      
          D.R. n. 001075 
 
          

I L  R E T T O R E  
 

 
 
Visto  il D.M. 3 novembre 1999 n. 509; 
 
Vista  la sentenza del Consiglio di Stato n.4473 del 2003; 
 
Vista  la Legge n. 43 del 1 febbraio 2006; 
 
Vista  la Legge di conversione n. 27 del 3 febbraio 2006; 
 
Visto il parere espresso dal Consiglio Universitario Nazionale nell’adunanza del 10 

settembre 2008, con il quale viene consentita, qualora le Università si 
rendessero disponibili, ai possessori del titolo di Terapista della riabilitazione 
rilasciato dalla Scuola Tecnica 2000 di Avezzano, l’iscrizione al terzo anno 
del corso di laurea per le Professioni Sanitarie in Fisioterapia, con un debito 
formativo pari a 60 CFU;  

 
Vista la nota del MiUR n.2211 del 2 ottobre 2008; 
 
Sentita la disponibilità dei Presidi della I e II Facoltà di Medicina e Chirurgia, a 

procedere all’iscrizione al terzo anno del corso di laurea in Fisioterapia, in 
soprannumero, ai possessori del titolo di Terapista della riabilitazione 
conseguito presso la suddetta Scuola  

  
 

DECRETA 
 
 
di autorizzare la I e la II Facoltà di Medicina e Chirurgia a procedere all’iscrizione al terzo 
anno del corso di laurea in Fisioterapia, in soprannumero, ai possessori del titolo di 
Terapista della riabilitazione conseguito presso la Scuola Tecnica 2000 di Avezzano, con 
un debito formativo pari a 60 CFU. 
Il presente Decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico 
nella prima seduta utile.  
 
Roma,  31 ottobre 2008 
 
 
        f.to I L  R E T T O R E 
         


	presenti.doc
	relazione1.doc
	delibera 13.1.tif
	1)_D.R._n._001075_del_31_ottobre_2008.pdf

